
Mariánské náměstí 1, 115 72  Praha 1 
telefon 222 113 555 

e-mail informace@mlp.cz 
Rezervace on-line na www.mlp.cz  

Předprodej v pokladně MKP (po-pá 14 – 20 hod.), 222 113 425, 222 113 377 
Program - Kulturní a vzdělávací centrum MKP, tel: 257 532 908, 257 532 013 

 

FILMOVÉ PROJEKCE: 
FILMOVÝ KLUB MKP             
Vstup pouze s průkazkou filmového klubu, cena 60 Kč, platnost do 31. 12. 2015. 
 
5.5. 19:00 SAMBA / Samba (Francie 2014, Olivier Nakache, Eric Toledano, francouzsky, české 
titulky, 120 min.) 
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
12.5. 16:00 KRÁLOVA ZAHRADNICE / A Little Chaos  (Velká Britanie 2014, Alan Rickman, anglicky, 
české titulky, 116 min.) 
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
12.5. 19:00 PROJEKT 100 KLUB RVÁČŮ / Fight Club (USA – Německo 1999, David Fincher, 
anglicky, české titulky, 139 min.) 
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
19.5. 19:00 POŘÁD JSEM TO JÁ / Still Alice  (USA 2014, Richard Glatzer, Wash Westmoreland, 
anglicky, české titulky, 100 min.) 
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
26.5. 19:00 JE PROSTĚ BÁJEČNÁ / She's Funny That Way  (USA 2014, Peter Bogdanovich, 
anglicky, české titulky, 93 min.) 
Vstupné 80 Kč, velký sál 
                                                                     
6.5. OSVOBOZENÍ EVROPY od nacismu 1945 
18:00 Úvod s historikem ve spolupráci s o. s. Publicum Commodum.  
19:00 MĚSTO / Miasto (Polsko, 2014, Jan Komasa, polsky, české titulky, 127 min.)              
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
PROJEKCE A DIALOGY FAMU 
Po promítání beseda s tvůrci či kritiky filmu, moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D. 
 
4.5. 19:00 PESTROBARVEC PETRKLÍČOVÝ / The Duke of Burgundy  (Velká Británie 2014, Peter 
Strickland, anglicky, české titulky, 104 min.) Podmanivě smyslná atmosféra se sadomasochistickými 
motivy, jemným humorem, výraznou hudební složkou a odkazy na sexploatační filmy 60. a 70. let.                
Vstupné 60 Kč, velký sál 
 
11.5. 19:00 DIPLOMACIE / Diplomatie  (Francie – Německo 2014, Volker Schlöndorff, 84 min.)  25. 
srpna 1944 Spojenci vstupují do Paříže. Výtečně napsanému, napínavému psychologickému dramatu 
Volkera Schlöndorffa dominují znamenité herecké výkony Nielse Arestrupa a Andrého Dussolliera.                                                     
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
3D PROJEKCE 
Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.   
 
16.5. 17:00 KONEČNĚ DOMA / Home  (USA, 2015, Tim Johnson, český dabing, 92 min.)  Kouzelná a 
vtipná animovaná komedie pro děti.                          
Vstupné 90 Kč, velký sál 
 
30.5. 19:00 AVENGERS: AGE OF ULTRON (USA, 2015, Joss Whedon, český dabing, 150 min.), od 
12 let                                                                                
Vstupné 130 Kč, velký sál            
 

mailto:informace@mlp.cz
http://www.mlp.cz/
http://www.csfd.cz/tvurce/18264-robert-schwentke/
http://www.csfd.cz/tvurce/18264-robert-schwentke/


 
 

13.5. 19:00 TERAPIE FILMEM IV.  
Experimentální snímky na FAMU 90. let. Přednáší Mgr. Tomáš Kepka, filmový režisér, dramaturg a 
pedagog VŠ. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 

18.5. 19:00 POCTA MISTRU JANU HUSOVI (1370 – 6. 7. 1415) 
JAN HUS – MŠE ZA TŘI MRTVÉ MUŽE (ČR 2009, 75 minut)  Film divadelního režiséra a scenáristy 
Miroslava Bambuška oceněný v roce 2010 Cenou A. „N“. Stankoviče. Exkluzivní projekci snímku za 
účasti režiséra moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D. 
Vstupné 50 Kč, velký sál 
 
25.5. 19:00 SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM   
Inspirativní snímky oblíbeného režiséra. INDIÁNSKÉ INSPIRACE (ČR 2011, 26 min) Vliv kultury 
Indiánů Mezoameriky na život v Čechách.  ZEMĚLOĎ PLUJE… (ČR 2012, 26 min.) Ekologické 
bydlení, které poskytuje vše pro pohodlný život a ještě se stará samo o sebe. Síla rozhodnutí (ČR 
2012, 26 min.) Rozhodl se vyléčit alternativní cestou a díky jeho pevnému rozhodnutí se tak stalo. 
Besedu s V. Poltikovičem moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.  
Vstupné 50 Kč, velký sál 
 
26.5. 9:00-18:00 ARCHIVNÍ FILM DNES 
Seminář je podpořen grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska. Podrobnosti 
na eea.nfa.cz/seminar/. Pro širokou veřejnost připravily Národní filmový archiv, Kancelář Kreativní 
Evropa – MEDIA a Asociace evropských filmoték ve spol. s Městskou knihovnou v Praze.                  
Vstup volný, velký sál 
 
27.5. 19:00 SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) 
Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.  
VYŠŠÍ MOC / Turist  (Švédsko – Francie – Norsko 2014, Ruben Östlund, švédsky, české titulky, 118 
min.) 
Vstupné 90 Kč, velký sál 
 
 
KONCERTY A TANEC: 
 
14.5. 20:00 ASONANCE 
Koncert české folkrockové skupiny, která představí balady, písně a tance ze Skotska a Irska. 
Kromě lidových písní v tradičním pojetí se skupina v poslední době věnuje také interpretaci ostrovních 
skladeb v modernější podobě. 
Vstupné 280 Kč, velký sál                                               
 
16.5. 17:00 KONCERT DĚTSKÉHO FOLKLORNÍHO SOUBORU KYTICE    
Vystoupí děti od čtyř let až po studenty středních škol. 
Vstupné 120 Kč, studenti 80 Kč, velký sál  
 
17.5. 17:00 SLAVNOSTNÍ GALAKONCERT DĚTSKÉHO BALETU PRAHA       . 
Dětští tanečníci souboru ve věku od 4 do 18 let předvedou klasický balet, ale také současný moderní 
tanec a český i cizí lidový tanec s bohatou kostýmní výpravou. 
Vstupné 220 Kč, velký sál                                                                                                         

 
23.5. 19:30 MEZINÁRODNÍ DEN STEPU  2015  (ve spolupráci s tanečním studiem ZIG-ZAG tap & 
swing)        
Taneční stepařská přehlídka s hosty: Michelle Dorrance (USA), Avalon Rathgeb (UK). Přednáška 
o historii a současnosti stepu. Swingová tančírna a tam jam s hosty. Veřejná lekce pro začátečníky 
zdarma.    
Vstupné 200 Kč, pro děti, studenty a seniory 100 Kč, velký sál 
 
28.5. 16:00 a 18:30 MAMINKÁM K SVÁTKU   

http://eea.nfa.cz/seminar/


 
 

Dva jarní koncerty Kühnova dětského sboru s programem nejen pro maminky. Vystoupí Kühňátka 
pod vedením sbormistryně Marie Erlebachové a děti z přípravných oddělení ze Stodůlek pod vedením 
sbormistryně Terezy Bystřické. 
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
29.5. 14:30 JABLOŇOVÁ PANNA   
Pohádka pro děti ve věku 5–12 let, délka představení 1 hod. Za doprovodu živé hudby, v krásných 
kostýmech recitují studenti Eurytmického vzdělávání v Čechách a na Moravě.                                                                                        

Vstupné 80 Kč, velký sál 

29.5. 17:00 ŽIVOT DUŠE V KOLOBĚHU ROKU 
Absolventské pohybové představení studentů Eurytmického vzdělávání v Čechách a na Moravě 
Recitují čeští herci, hudba v podání mladých českých umělců.                                                                    
Vstupné 120 Kč, pro děti, studenty a seniory 80 Kč, velký sál 
 
 
PŘEDNÁŠKY, BESEDY: 
 
4.5. 14:30 SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU 
Baronka J. G. Hildebrandtová, Olga Strusková, spisovatelka. 
Uvádí Ing. D. Steinová   
Vstupné 50 Kč, velký sál 
 
KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek    
Moderuje Karel Wolf.                                                                                                             
Vstupné 60 Kč, malý sál 
 
4.5. 19:00 MAGICKÝ ISLAND 
Magická kombinace sopek, ledovců, vodopádů, kamenitých pouští, zeleného pobřeží a zrcadlících se 
jezer. 
Přednáší Jan Březina. 
 
6.5. 19:00 EKVÁDOR – INDIÁNI POD SOPKAMI 
Zaledněné sopky i kráterová jezera. Tradiční barevné trhy, lovci žraloků i ochránci velryb. 
Přednáší Pavel Svoboda. 
 
11.5. 19:00 PUTOVÁNÍ S PLACHETNICÍ LA GRACE 
Replika pirátské lodi z 18. stol., její stavba a dobrodružství při plavbách po světových oceánech.  
Přednáší Josef Dvorský, kapitán lodi. 
 
5.5. OSVOBOZENÍ ČESKOSLOVENSKA – KREV, STÍNY A NADĚJE   (ve spolupráci s Obcí 
spisovatelů ČR) 
Události jara 1945 na pozadí II. světové války a jejich odraz v literatuře i filmu.  Kde leží historická 
pravda?  Polemická beseda bude doprovázena obrazovým materiálem. 
17:00 Václav Vlk starší, Jan Kovanic, publicisté, spisovatelé. 
19:00 Vlado Ríša, spisovatel, překladatel, publicista, Františka Vrbenská, spisovatelka, publicistka. 
Vstupné vždy 40 Kč, malý sál 
 
MÓDNÍ PORADNA, aneb setkání se stylistkou 
Semináře s praktickými ukázkami. 
Přednáší Dana Beranová, stylistka. 
Vstupné 80 Kč, klubovna            
 
6.5. 17:00 – 19:30 KRÁSA ŽENSKÉ POSTAVY – KDYŽ VÍTE JAK NA TO  
Jak pracovat s postavou, zvýraznit své přednosti a potlačit nedostatky? Jak sestavit šatník a poradit si 
s doplňky? 
 
27.5.  17:00 – 19:30 A JE TU LÉTO – PŘIVÍTEJME HO BARVAMI A NOVÝM STYLEM! 
O barvách a barevných kombinacích, vázání šátků, šálů a o tom, co je právě „in“ a co naopak ze 
šatníku vyřadit. 



 
 
 

10.5. 17:00 DIABETES 
Symptomy, příčiny, léčba a prevence (spol. s Výborem dobré vůle – Nadací O. Havlové)  Přednáší 
MUDr. Roman Piecha. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
 

UMĚLCI RUDOLFINSKÉ PRAHY 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá.                                                                                                                      
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
11.5.  17:00 MANÝRISMUS V DÍLE BARTHOLOMEA SPRANGERA 
Vlámský manýristický malíř, kreslíř a rytec. Mezi jeho oblíbené náměty patřila antická mytologie. 
 
18.5. 17:00 HANS VON AACHEN: EROTICKÉ SCÉNY Z MYTOLOGIE 
Německý malíř inspirující se vlámskou a benátskou malbou. Tvořil mytologické, alegorické, 
náboženské portréty. 
 
13.5. 18:00  PRÁVNÍ PORADNA  
Poškozený a oběť v trestním řízení.  Základní katalog práv poškozeného a jak je uplatnit. 
Přednáší Mgr. J. Nováková. 
Vstupné 50 Kč, klubovna 
 
 

15.5. 9:30 TÝDEN LESŮ 2015 
Ochrana lesa – les užitečný všem. Dětem čte Erich Václav ze své knížky Dědeček lesník o lese a 
jeho obyvatelích. 
Vstup volný,  e-zona   
 

18.5. 18:00 CESTY KE ZDRAVÍ 
Lymeská borrelioza II – neuroborrelioza. Prakticky využitelné informace. 
Přednáší MUDr. Šárka Cihelková, DiS. 
Vstupné 40 Kč, klubovna 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

18.5. 19:00 DYLAN MILOSTNÝ 
Bob Dylan v hudebním poslechovém pořadu Jiřího Černého.                                                                                         
Vstupné 60 Kč, malý sál 
  

19.5. 14:30 KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA 
Karlův most. 
Provádí Mgr. Alena Přibáňová 
Vstupné 40 Kč, malý sál v 14.45 hod. přesun  
 

19.5. PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ 
17:00 TRŽIŠTĚ, STÁNKY, OBCHODNÍ DOMY 
Přednáší Ing. arch. Radim Gabor. 
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 

19.5. 19:00 HOVORY S PATRICIÍ ANZARI 
Interaktivní psychoterapeutickou talk show vede známá psycholožka PhDr. Patricie Anzari, CSc.               
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 

20.5. 19:00 KUCHYNĚ – SRDCE NAŠEHO DOMU podle Feng Shui 
Místo, kde se vytváří energie, která nás pak vyživuje. 
Přednáší Ing. arch. M. Bělík. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 

23.5. 13:15 – 18:00 ARCHITEKTURA A VÝVOJ LIDSKÉHO VĚDOMÍ  
Seminář akad. arch. Oldřicha Hozmana rozšiřující pohled na ekologii staveb. 



 
 

Cesta k organickému utváření prostředí. Charakter staveb pro zdravý vývoj současného člověka. 
Cesta k živému utváření lidského prostředí. Participativní projektovaní. 
Vstupné 200 Kč, klubovna 
 

27.5. 17:00 GÖBEKLI TEPE – místo, které mění pohled na minulost lidstva  (ve spolupráci 
s KPVU) 
Lokalita v jihovýchodním Turecku jako další příklad činnosti člověka v mladší době kamenné. Bohatý 
obrazový materiál. 
Přednáší RNDr. Pavel Mrázek, CSc., orientalista.                                                           
Vstupné 40 Kč/pro členy KPVU vstup zdarma, malý sál 
 
 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ 
6.5. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ 
17:00 UTVÁŘÍME ZDRAVÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ 
Přednáší PhDr. Michaela Vítečková, Ph.D. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
CESTY KE ZDRAVÍ A SPOKOJENÉMU ŽIVOTU (ve spolupráci s časopisem Regenerace) 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
7.5. 19:00 PÉČE O SRDCE A TENKÉ STŘEVO 
Poradkyně zdravého životního stylu Marie Příhodová se zaměří na podporu činnosti srdce a tenkého 
střeva pomocí bylinné i reflexní terapie. 
 
14.5. 19:00 SÍLA BEZPODMÍNEČNÉ LÁSKY A ODPOUŠTĚNÍ 
Přednáška Marie Zítkové, poradkyně zdravého životního stylu, je věnována tématu „vědomé 
rozhodnutí a činy vedou ke svobodě“. 
 
21.5. 19:00 ZÁNĚTY – PŘÍČINY CHRONICKÝCH ONEMOCNĚNÍ 
MUDr. Davida Frej pohovoří o prevenci a léčbě vleklých zánětů, které jsou příčinami nejrůznějších 
chronických onemocnění. 
 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ 
Přednáší Ing. Richard Stříbrný.                                                                                                                
Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 
 
14.5. 17:00 NOSTRADAMUS – LÉKAŘ A ASTROLOG 
Napsal skutečně pověstné Centurie, nebo jsou dílem představeného Cisterciáckého opatství 
Cambronského Yves de Lessinese? 
 
21.5. 17:00 TYCHO DE BRAHE A JOHANNES KEPLER 
Jejich život a vzájemný vztah v zrcadle hvězd. Otrávil skutečně Kepler Tychona de Brahe, jak tvrdí zlí 
jazykové, či nikoliv?  
 
     
 
 
 
 
                                                           
Změna programu vyhrazena! 

 
 


